
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2016201620162016年年年年 １１月号１１月号１１月号１１月号 PELIDE

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

ロングロングロングロング

＜１月の予定＞＜１月の予定＞＜１月の予定＞＜１月の予定＞

デイデイデイデイ

１２月２１日（水）

クリスマス家族会

１２月１８日（日）

ペリデ美術館 ２０１６
ﾃｰﾏﾃｰﾏﾃｰﾏﾃｰﾏ ～音楽の力～～音楽の力～～音楽の力～～音楽の力～

～お知らせ～
日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２１２１２１２月月月月２９２９２９２９日日日日（（（（木木木木）～）～）～）～１１１１月月月月３３３３日日日日（（（（火火火火））））までお休みとさせていただきます。
新年は１１１１月月月月４４４４日日日日（（（（水水水水））））より開始となります。宜しくお願い致します。

芸術の秋、１１月４日～１４日まで、ペリデ美術館がオープンしました。
今年のテーマは『音楽の力』。音楽や歌のイメージを形にした作品が、
多く展示されました。丁寧に制作された作品がロビーいっぱいに飾られ、
見ごたえたっぷりでした。作品の一部をご紹介致します。

こちらは、ご入居者様が作成されたモザイクアートで、
１センチ程に切った無数の折り紙から出来ています。
昭和を代表するあの方です。

パティオでは皆様が色を塗っ
てくださった風車が綺麗に回り、
風の音が感じられました。

メモリーソングとして、思い出の歌大好きな歌をお一人お一人書いて頂きました。「そうそう、これ
良い歌よね♪」「よく歌ったものだよ」様々な歌が、楽しい記憶と共に皆様の心に蘇ったようです。

クリスマス会

１１月１２日（土） 運営懇談会を開催致しました。運営懇談会

年に一度のクリスマス、今年も皆様で
楽しみましょう。おやつは特製プレート
をご用意致します。

アピタ買物ツアー

１２月１日（木）１２月１日（木）１２月１日（木）１２月１日（木） ８日（木）８日（木）８日（木）８日（木） １５（木）１５（木）１５（木）１５（木）

皆様ご存知の水戸黄門と、かわいい虫達がロビーでお出迎え。
ご入居者様とデイサービス利用者様合同作品です。

個人作品も、どれも素晴らしい
作品ばかりでした。 １月７日（土）新年会

ご家族様と共に、一年の思い出を振り返って頂け
るような、クリスマス家族会を開催致します。
どうぞお楽しみになさって下さい。

日頃よりペリデ下川原の運営にご理解とご協力を
賜り厚く御礼申し上げます。
ペリデ下川原は、今年６月で５周年を迎える事が
できました。これもひとえに皆様のご指導のおかげと
感謝しております。

皆様から頂きましたご意見を参考に、ペリデ下川原の運営に役立てていくと共に
入居者様に、より良いサービスを提供できるよう精進致します。
今後とも宜しくお願い致します。



運 動 会
今年で第２回目の大運動会が開催されました。入居者様とデイサービスご利用者様が
紅白で対抗。昨年とは違った競技もあり、皆様楽しく体を動かしていらっしゃいました。
真剣勝負をしながらも、楽しい笑い声に溢れた一日となりました。

大

接戦が続き、どちらが勝ってもおかしくないという状況‥‥。
結果は入居者様の赤組が勝利を収めましたが、勝ち負けに関係なく
皆様和やかにお互いの健闘を称えていらっしゃいました。
「これ程笑ったのは久しぶり！」「こんなに楽しい事はないよ♪」との
嬉しいお言葉を聞く事ができた、今年の大運動会でした。

笑っちゃうけど、
よく似合ってるよ。

赤組頑張れ～！

ペリデの歌姫
リンダです♪

今年も楽しく
やりましょう。

この輪は小さいか
ら慎重に。

大小の輪を、隣の方へと送り、

最終的な数を競います。棒でやり
とりするのがなかなか大変です。

つい
慌てちゃうわね。

コツをつかんだら
早いぞ。

スタッフの仮装を、皆様にお手伝いして頂き、
ボール運びの速さを競います。一緒に仮装し
てくださった方も♪

お互いによく似合っ
ているでしょう。

どちらも良い
勝負ね。

それ！一着だ！

スタッフとケアマネージャーによる
応援合戦では皆様一緒に大盛り上がり。

大きい輪でも、
油断は禁物だよ。

わいわい
賑やかで

楽しいわ。

ハイ！
どんどん送るわよ。

デイサービスの
男性スタッフ
決めポーズ！

踊りも歌も
上手よ～。

練習の成果を
見せるわ！

それ！
入ったわ！


